

DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO

n <u>030</u> del <u>5/03/2019</u>

Oggetto: Autorizzazione all'indizione di gara mediante procedura negoziata, previa manifestazione d'interesse per l'affidamento del servizio di ricerca e selezione di personale occorrente all'Air Mobilità srl.

L'AMMINISTRATORE UNICO

Premesso:

- che per carenza di personale nell'organico aziendale, al fine di garantire lo svolgimento del servizio pubblico occorre procedere alla ricerca e selezione di nuovi dipendenti da inserire con contratti a tempo indeterminato nell'Organico di AIR Mobilità srl secondo i profili professionali previsti nel vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Autoferrotranvieri;
- che in data 18/02/2019 si è tenuta Assemblea Ordinaria di Autoservizi Irpini spa nella quale i soci sono stati informati della suddetta carenza di personale e della conseguente necessità di procedere ad assunzioni mediante concorso pubblico, di circa n.ro 60 unità lavorative da inserire nell'Organico della controllata Air Mobilità srl;
- che è necessario reperire una Agenzia in possesso di specifica autorizzazione rilasciata dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per la ricerca e selezione del personale occorrente all'Air Mobilità;
- che in coerenza con quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4, necessita acquisire manifestazioni d'interesse per l'individuazione degli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell'art.36, comma 2 lett.b), con riguardo in particolare al rispetto dei principi di cui al comma 1 dell'art.30 del Codice degli Appalti;

Considerato:

- che l'Air Mobilità srl provvederà alla pubblicazione sul sito aziendale di una "manifestazione di interesse" (allegata alla presente) e che permarrà per un periodo di giorni 15 dalla data di pubblicazione;
- che a seguito delle istanze pervenute si procederà, ad invitare un massimo di cinque operatori economici così come previsto all'art.36 del Codice, mediante sorteggio pubblico;
- che l'importo presunto a base d'asta della procedura negoziata è stato fissato in euro 145.000 e sarà affidata con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.95, comma 2 D.lgs.50/2016;

Ritenuto:

di prendere atto e autorizzare l'espletamento delle procedure in discorso per l'affidamento del servizio di ricerca e selezione di circa 60 dipendenti da collocare a tempo indeterminato nell'Organico di AIR Mobilità srl;

Ravvisata la propria competenza all'adozione del presente atto e attestata l'insussistenza di qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della l. 241/90 e della omologa misura contenuta nel PTPCT 2019 -2021;

DELIBERA

tutto quanto espresso narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento -autorizzare l'espletamento delle procedure al fine di reperire una Agenzia in possesso di specifica autorizzazione rilasciata dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali a cui affidare il servizio di ricerca e selezione del personale occorrente all'Air Mobilità;

stabilire:

- -che l'Air Mobilità srl provvederà alla pubblicazione sul sito aziendale di una "manifestazione di interesse" (allegata alla presente) e che permarrà per un periodo di giorni 15 dalla data di pubblicazione;
- -che in caso dovessero pervenire più di 5 istanze entro i termini utili, l'Air Mobilità srl provvederà a sorteggiare un numero massimo di cinque operatori economici da invitare per la successiva procedura negoziata;
- -che l'importo presunto a base d'asta della procedura negoziata è stato fissato in euro 145.000 e sarà affidata con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.95, comma 2 D.lgs.50/2016;
- che il Responsabile del procedimento è l'ing. Alberto De Sio;
- mandare agli Uffici interessati per gli adempimenti conseguenziali.

L'Amministratore Unico - Albeiro De Sio -